proferida por la EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE 

BOGOTÁ E.S.P. mediante la cual se declaró la existencia de incumplimiento del 

contrato de condiciones uniformes para la prestación del servicio y se impuso una 

liquidación por valor de NUEVE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS MCTE (9.280.982,oo) en contra del 

suscriptor o usuario del predio ubicado en la KR 91 97-09 de Bogotá, identificado 

con la cuenta contrato No. 11015195, por ser violatoria de la Constitución Política 

y de la Ley.  

2. Que, de conformidad con la declaración anterior, y a título de restablecimiento

[...]

acuerdo al contrato de prestación de servicios profesionales, suscrito el día 

14 de abril de 2010, que asciende a la suma de UN MILLÓN DE PESOS 

MCTE (1000.000,oo) y los demás honorarios de abogado cancelados por la 

demandante que resulten probados dentro del proceso. 

- Por la suma de NUEVE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS MCTE (9.280.982,oo) por 

concepto de la sanción impuesta mediante el acto administrativo relacionado.  

- Por los intereses moratorios cobrados a la señora SANDRA FINO mediante 

Factura de Servicios Públicos no. 7470408019 y que ascienden a la suma de 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA PESOS MCTE 

(252.160,oo)  

- Por los intereses moratorios a la Tasa máxima legal permitida sobre las 

anteriores sumas de dinero, desde el momento en que SANDRA ARGENIS 

FINO GONZALEZ las canceló y hasta que se verifique el pago de la misma 

por parte de la demandada.